2

ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году голосования по отбору дизайн-проектов, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под председательством ответственного лица за подготовку и реализацию муниципальных программ формирования современной городской среды
заместителя главы администрации города Шахтерска
Майчук Светланы Николаевны

01.06.2023	город Шахтерск

Присутствовали:
1. Майчук Светлана Николаевна - заместитель главы администрации города Шахтерска, председатель общественной комиссии
2. Малес Ирина Алексеевна – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной собственности администрации города Шахтерска, заместитель председателя общественной комиссии
3. Вельма Татьяна Петровна – начальник отдела земельных отношений администрации города Шахтерска
4. Вершинина Юлия Юрьевна – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной собственности администрации города Шахтерска
5. Галушко Эдуард Васильевич – заместитель секретаря Шахтерского отделения общественного движения «Донецкая Республика»
6. Гайворонская Алина Александровна – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Шахтерска, секретарь общественной комиссии

Об итогах голосования граждан в 2023 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru обустройство детской площадки расположенной на территории по адресу: город, Шахтерск, 7-ой микрорайон, д. 6.

1. Принять к сведению информацию секретаря общественной комиссии администрации города Шахтерска, об итогах голосования граждан администрации города Шахтерска по отбору дизайн - проектов, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.
2. Утвердить результаты голосования по отбору дизайн-проектов, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru по администрации города Шахтерска, согласно приложению к настоящему протоколу, по которым проводилось голосование в период с 15 апреля по 31 мая 2023 года и количеством  проголосовавших граждан по каждому из дизайн-проектов.
3. По итогам проведения голосования по отбору дизайн-проектов, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством  набранных голосов граждан, определить победителем дизайн-проект для реализации в  2024 году:
Дизайн-проект ____ обустройство детской площадки, расположенной по адресу: город Шахтерск, 7-ой микрорайон, д. 6..

Председатель комиссии
Заместитель главы администрации
города Шахтерска 					__________________  Майчук С. Н.

        1 июня 2023г

Приложение к протоколу
от 01.06.2023

Результаты голосования по отбору дизайн-проектов,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru по администрации
города Шахтерска
	№  место
	Наименование общественной территории (дизайн-проекта),  признанной победителем по итогам рейтингового голосования
	Вид объекта общественной территории (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)
	Количество голосов, поданных за конкретную  общественную территорию
	Планируемый год реализации территории - победителя голосования

	2024
	2025
	2026
	[bookmark: _GoBack]2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Дизайн-проект 1 (детская площадка)
	обустройство детской площадки расположенной по адресу: город, Шахтерск, 7-ой микрорайон, д. 6.

	Дизайн-проект 2 (детская площадка)
	обустройство детской площадки расположенной по адресу: город, Шахтерск, 7-ой микрорайон, д. 6.

	Дизайн-проект 3 (детская площадка)
	обустройство детской площадки расположенной по адресу: город, Шахтерск, 7-ой микрорайон, д. 6.

	Итого

	2025

Председатель комиссии
Заместитель главы администрации
города Шахтерска						__________________  Майчук С.Н.

   1 июня 2023г